



# MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY Rydzyzna TU i TERAZ

Numer 112  
Czerwiec 2011

ISSN 1233-6378

www.gazeta.rydzyna.pl

Cena 1,50 zł

Koniec roku szkolnego oznacza, że nasza gazeta ma wakacyjną przerwę. Już teraz jednak zachęcamy do czytania najnowszego wydania "Rydzyzny Tu i Teraz". Ukaze się ono we wrześniu. Gazeta dotrze do Państwa za pośrednictwem naszych sympatycznych kolporterów - uczniów Gimnazjum w Rydzynie.



1 czerwca odbył się Festyn Rodzinny "Mama, tata i ja". Każda klasa miała za zadanie przygotować plakat do wybranego przez siebie filmu, związane z nim stroje, scenkę i piosenkę. Na zdjęciu załoga z filmu "Cztery pancerni i pies". Na festynie było również wiele innych atrakcji - poczęstunek, loteria, konkursy.

## Absolutorium dla Burmistrza

Rada Miejska Rydzyny na VIII Sesji w dniu 2 czerwca br. jednogłośnie udzieliła absolutorium Burmistrzowi Grzegorzowi Jędrzejczakowi za wykonanie budżetu miasta i gminy Rydzyna w 2010 roku. Dochody budżetowe wyniosły 21,4 mln złotych i w stosunku do planu wykonane zostały na poziomie 97%. Wydatki budżetu gminy Rydzyna w 2010 roku wyniosły 23,8 mln złotych i ich wykonanie w stosunku do planu wyniosło prawie 95%.

W planie wydatków ogółem 27%, tj. 6,7 mln złotych stanowiła kwota zaplanowana na finansowanie inwestycji. W wartościach nominalnych była to najwyższa kwota przeznaczona w jednorocznym budżecie na inwestycje w przekroju całego XX-lecia samorządu gminnego.

Wszystkie zaplanowane na ubiegły rok inwestycje zostały zrealizowane. Najważniejsze zadania 2010 roku to:

- budowa kompleksu sportowego "Orlik 2012" w Rydzynie za kwotę 1,6 mln złotych, gdzie dofinansowanie wyniosło 666 tysięcy złotych (333 tysiące z budżetu państwa, 333 tysiące z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego),

- budowa drogi gminnej dojazdowej do strefy przemysłowej i pół uprawnych wraz ze ścieżką rowerową i zatoką autobusową (dokończenie na str. 5)

## Jednostka 2010

Powiatową jednostką OSP roku 2010 została Ochotnicza Straż Pożarna z Rydzyny. Została to ogłoszone podczas obchodów Powiatowego Dnia Strażaka. Uroczystość odbyła się w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie.

## Zapraszają na zawody

Strażacy z gminy Rydzyna sprawdzą się w zawodach sportowo - pożarniczych. Odbędą się one na boisku w Jabłonnej w sobotę, 11 czerwca. Rozpoczną się o godzinie 16.30. Na starcie zobaczymy drużyny seniorów i młodzieży.

## Krew za krew

25 honorowych dawców to sukces tegorocznej zbiórki krwi, która odbyła się z okazji Święta Patrona Szkoły Podstawowej w Rydzynie im. 17. Pułku Ułanów Wielkopolskich. W myśl tego, że przed laty polscy żołnierze przelewali krew za wolność Ojczyzny, teraz w czasie pokoju można tym darem podzielić się z tymi, którym może ono uratować zdrowie i życie.

To druga taka akcja i - jak pokazuje lista dawców - przyjmowana z entuzjazmem. Na oddanie krwi zdecydowali się mieszkańcy i strażacy z Dąbca, Kaczkowa i Rydzyny.

W roli organizatorów zbiórki krwi wystąpiły Szkoła Podstawowa i Ochotnicza Straż Pożarna z Rydzyny.



Wśród oddających krew była Roksana Walczewska z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaczkowie.

# Michalina w "Szansie"

Michalina Ławecka śpiewając piosenkę Norbiego wygrała jeden z programów telewizyjnych „Szansa na sukces”. Studentka Akademii Muzycznej w Poznaniu od niedawna jest mieszkanką Rydzyny.



- Cała ta przygoda zaczęła się dwa miesiące temu – mówi **M. Ławecka**.

Najpierw były eliminacje w Poznaniu.

- Trudne. W bardzo krótkim czasie trzeba było tak się zaprezentować, aby wyróżnić się z tłumu.

Michalina zaśpiewała piosenkę Katarzyny Groniec.

- Nie było stresu, bo doszłam do wniosku, że co ma być, to będzie. Nie zależało mi aż tak bardzo, żeby wyjść stamtąd załamana. Może właśnie dlatego się udało.

O tym, że przeszła dalej dowiedziała się w Poznaniu. Stała wtedy na przystanku tramwajowym. Telefon z Warszawy wzbudził wielką radość, którą trudno było ukryć przed stojącymi obok osobami. Potem była stolica i nagranie programu. Odbędzie się 13 kwietnia, ale

najpierw były próby.

- Śpiewaliśmy zwrotki i refreny każdej z piosenek. To trwało około dwóch godzin.

Potem była ta przyjemniejsza rzecz. Makijaże, fryzjer, stylistka. Michalina wystąpiła pierwsza. Nagranie zaczęło się o godzinie 15. Pięć minut wcześniej wypuszczono ją z garderoby.

- Nie zdążyłam się nawet zdernowować.

Wylosowała piosenkę "Nie zciepijaj mnie" Norbiego.

- Najmniej ją lubiłam i najbardziej się jej obawiałam.

Kiedy stanęła przed mikrofonem nie było strachu.

- Podeszłam do tego na pełnym luzie. Może to z powodu przyjemnej atmosfery?

Michalina pokonała piątkę uczestników. Liczymy, że niebawem zobaczymy ją w finale "Szansy na sukces".



Wojciech Hauza jest autorem pracy - listu zatytułowanego "Gdyby dom mógł zapłakać", która najbardziej spodobała się jury literackiego konkursu "Piszę do ciebie...". Dodajmy, że Wojtek jest uczniem Szkoły Podstawowej w Rydzynie. Zaszczytne miejsce drugie przypadło Sarze Borowieckiej za pracę pt. "Konie, kowal i... ja kuźnia". Paulina Otto zajęła trzecie miejsce. Jest autorką pracy pt. "To ja, Zamek...". Obie laureatki są uczennicami rydzynskiej podstawówki. Wyróżniono autorów: Annę Zamelek ze szkoły w Rydzynie, Jagodę Bogdanow ze Szkoły Podstawowej w Dąbczu oraz Gretę Juskę ze Szkoły Podstawowej w Kaczkowie. Konkurs organizowała Szkoła Podstawowa w Dąbczu. Honorowym patronatem objął go burmistrz Grzegorz Jędrzejczak. Ocenie poddano 17 prac.

Zarząd Główny Związku Inwalidów Wojennych RP przyznał Złotą Odznakę Związku Czesławowi Pośrednikowi z Kaczkowa oraz Srebrną Odznakę Związku Lucji Stefaniak z Kłody.



Wandale zniszczyli elewację Rydzynskiego Ośrodka Kultury. Policja szuka sprawców. Przed jednym z żużlowych spotkań w Lesznie napisami zostały zniszczone krzeselka na stadionie, ściany oddzielające widownię od toru oraz ściany kasy. Wandale zostawili po sobie ślady także na elewacji restauracji sąsiadującej z obiektem sportowym. Treść świadczyła o tym, że zrobili to kibice z Wrocławia. Na tym nie koniec sprawy. Napisy pojawiły się na szybach jednego z przystanków autobusowych w Rydzynie. Na szczęście udało się je zmyć. Gorzej jest z tymi na ścianach budynku Rydzynskiego Ośrodka Kultury. Zmycie nie rozwiąże problemu, bowiem pozostaną ślady. Podobnie będzie przy ich zamalowaniu. Na szczęście budynek jest ubezpieczony.

## Dofinansowanie szkół podstawowych ze środków Unii Europejskiej



Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie złożył wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Edukacja szansą rozwoju dzieci z gminy Rydzyna” ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wniosek został pozytywnie oceniony oraz zaakceptowany do realizacji. Kwota, jaką otrzymają z Unii Europejskiej szkoły podstawowe w Kaczkowie, Dąbczu i Rydzynie to 132. 528, 00 zł. Projekt polega na organizacji dodatkowych zajęć w pięciu grupach: 1. Zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami

rozwoju mowy; 2. Zajęcia dla dzieci z trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji; 3. Zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych; 4. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy; 5. Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie matematyczno - przyrodniczym. Projekt przewiduje także doposażenie bazy dydaktycznej w pomoce i sprzęt m. in. komputery, gry, programy, książki, mikroskopy, mapy, filmy, przyrządy pomiarowe i wiele innych. Realizacja projektu przewidziana jest na rok szkolny 2011/2012.



Dokonano wyboru między innymi Zarządu Samorządu Mieszkańców Rydzyny.

## Gmina po wyborach

Mieszkańcy dokonali wyboru sołtysów, rad sołeckich oraz członków Zarządu Samorządu Mieszkańców Rydzyny. Przedstawiamy wyniki.

**Samorząd Mieszkańców Rydzyny:** przewodniczący Władysław Poślednik, Zarząd - Marianna Bura, Czesław Katarzyński, Zofia Koczorowska, Julian Kruczek, Wiesława Kubacka, Andrzej Kuźma, Jerzy Mendyka, Kazimierz Piotrowiak, Wiesław Rzepecki i Grażyna Szynka.

**Augustowo:** sołtys Jan Marciniak, Rada Sołecka - Łukasz Łaszczewski, Tomasz Banasik, Damian Jankowiak.

**Dąbcze:** sołtys Kazimierz Pietrzak, Rada Sołecka - Urszula Przezbór, Andrzej Wrotyński, Marek Rybiński, Jan Radoła, Henryk Benenowski.

**Jabłonna:** sołtys Marian Andrzejewski, Rada Sołecka - Anna Pietrowska, Grażyna Klefas, Józef Kuźnik, Joanna Juskowiak, Ewa Andrzejewska.

**Kłoda:** sołtys Liliana Szewczyk, Rada Sołecka - Renata Ogónowska, Paulina Musielak, Maria Wolsztyniak, Edyta Gościński, Irena Chudzińska.

**Lasotki:** sołtys Anna Serwicka, Rada Sołecka - Zygmunt Florczak, Genowefa Pożoga, Stefan Ryba, Natasza Sterna, Edyta Walkowiak.

**Maruszewo:** sołtys Andrzej Klak, Rada Sołecka - Daniel Baum, Łukasz Mróz, Elżbieta Pacholska, Wojciech Turek.

**Moraczewo:** sołtys Eugeniusz Bańkowiak, Rada Sołecka - Krzysztof Kwiatkoń, Roman Wejman, Halina Cała, Grzegorz Gindera, Tomasz Wdowiak.

**Nowa Wieś:** sołtys Stanisław Prałat, Rada Sołecka - Damian Gorwa, Leszek Prałat, Zenon Głapiak, Jerzy Pieczyński, Zbigniew Borkowski.

**Pomykowo:** sołtys Błażej Zjeżdżałka, Rada Sołecka - Edward Kopyto, Marzena Orcholska, Grzegorz Robaszewski, Iwona Sarbinowska, Zbigniew Wieczorek.

**Przybiń:** sołtys Stanisław Wilczkowiak, Rada Sołecka - Stanisław Przewoźny, Kazimierz Ratajczak, Patryk Śniegucki, Robert Giera, Ryszard Kamiński.

**Robczysko:** sołtys Ryszard Machowiak, Rada Sołecka - Krystian Dziadek, Irena Katarzyńska, Aleksander Wróbel, Arkadiusz Jujeczka, Henryk Radoła.

**Rojęczyn:** sołtys Hieronim Kochanek, Rada Sołecka - Jerzy Prais, Piotr Kołata, Marian Tatarek, Robert Juskowiak, Michał Rogala.

**Tarnowa Łąka:** sołtys Marian Sułek, Rada Sołecka - Zofia Głapiak, Mirosława Szerszeń, Grażyna Włodarczyk, Artur Horodyński, Sławomir Niewiarowski.

**Tworzanki:** sołtys Wincenty Klak, Rada Sołecka - Józef Gadowski, Bogumił Kruszka, Henryk Pazoła i Lucyna Zygner.



Kontynuowane są prace związane z realizacją inwestycji pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kłoda". Łączny koszt inwestycji to ponad 5,1 mln zł. Gmina Rydzyna otrzymała na to zadanie dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych. Projekt realizowany jest w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Efektem rzeczowym projektu będzie skanalizowanie zarówno tzw. "Dużej Kłody", jak i "Małej Kłody". Zakończenie inwestycji planowane jest na drugą połowę 2011 roku. Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Budowlanych "ECOBUD" inż. Jan Marciniak z Czempinia.



Na terenie gminy Rydzyna oddano do użytku kolejne place zabaw dla dzieci. Nowe obiekty powstały w miejscowościach: Robczysko, Tworzanki oraz Kłoda. Każdy z placów zabaw składa się m.in. z urządzenia typu domek plus zjeżdżalnia, huśtawki, huśtawki wagowej, sprężynowca, piaskownicy oraz ławek dla rodziców czy opiekunów. Place zabaw zostały sfinansowane ze środków gminy Rydzyna, a ich łączny koszt to blisko 67 tys. zł.

# Sołtys z inicjatywą

**Małgorzata Górczyńska-John jest nowym sołtysiem Kaczkowa. Po wyborach zabrała się ostro do pracy.**



Już 5 czerwca wspólnie z księdzem Wojciechem Prostakiem, proboszczem miejscowej parafii, pani sołtys, Rada Sołecka i mieszkańcy zorganizowali festyn z okazji Dnia Dziecka. Impreza odbyła się przy placu zabaw. Były konkursy, sporo atrakcji i poczęstunek.

- *W tym roku to właśnie Kaczkowo wygrało konkurs na organizację imprezy. Staraly się o nią także Junoszyń i Lasotki. Wygraliśmy w losowaniu zorganizowanym przez księdza proboszcza - mówi M. Górczyńska-John.*

W planach jest wzbogacenie placu zabaw o dodatkowe urządzenia. Warto dodać, że teren został ogrodzony, a pieniądze na ten cel pochodzą z funduszu sołeckiego.

- *Marzy mi się, by powstało jeszcze miejsce rekreacyjne dla*

*dorosłych z ławkami i grilllem. Zależy mi na integracji mieszkańców - tłumaczy pani sołtys.*

W planach jest poprawa stanu świetlicy. Wymaga odświeżenia, pewnych napraw i doposażenia. Być może wieś pozyska pieniądze na organizację letniego wyciecznika dla 25 dzieci. Program zakłada przygotowanie atrakcji na 10 dni.

- *Z pomocą Lilianny Szewczyk, sołtys Kłody, napisaliśmy projekt do Fundacji Wspomagania Wsi. Jeżeli nasza propozycja przejdzie, możemy liczyć na trzy tysiące złotych - wyjaśnia.*

Jednym z wakacyjnych zadań ma być stworzenie makiety planu Kaczkowa, która zostanie umieszczona w gablocie w centralnym miejscu.

W jaki sposób pisać projekty, M. Górczyńska-John uczyła się podczas specjalnego szkolenia. Przed nią szkolenie dotyczące rozliczania projektów.

M. Górczyńska-John ma 35 lat, jest rodowitą kaczkowianką. Jest mamą 9-letniej Danieli i o trzy lata młodszego Kajetana.

\*\*\*

*Rada Sołecka Kaczkowa: Dorota Pluskota, Bernadeta Rogala, Leszek Skrobała, Robert Sznycer, Ewa Traczewska.*



## Jest wiele do zrobienia

**Radny Jan Pawelski od niedawna pełni funkcję sołtysa Tworzanic. To człowiek aktywny, który nie może żyć bez działania dla innych.**

Sześćdziesięciopięcioletni Jan Pawelski dopiero kilka lat temu został mieszkańcem gminy Rydzyna. Dom w Tworzanicach kupił w 2007 roku.

- *Po operacji oczu musiałem sprzedać dom i gospodarstwo w Zawieszcicach w gminie Góra. Z żoną szukaliśmy czegoś przytulnego. Tak trafiliśmy do Tworzanic. Spodobała nam się miejscowość - wspomina.*

Pan Jan nim został radnym w gminie Rydzyna, był prezesem Zarządu Wojewódzkiego Związku Hodowców Koni. Potem prezesem Zarządu Powiatowego, a po złożeniu rezygnacji, został powołany na stanowisko wiceprezesa. Trzeba

dodać, że konie są pasją J. Pawelskiego. Stąd w jego mieszkaniu tyle pamiątek z tym związanych.

W planach ma doprowadzenie do końca kilku spraw ważnych dla mieszkańców. To chociażby usytuowanie przystanku tak, by ułatwić mieszkańcom wsiadanie do autobusów PKS jadących z kierunku Leszna.

Sołtysowi udało się już pozytywnie zakończyć sprawę skrzynki pocztowych, by mieszkańcy z bloków mogli odbierać listy bezpośrednio obok domu. Z pieniędzy Rady Sołeckiej została kupiona nowa kuchenka gazowa do świetlicy. Wyznań i zadań jest jeszcze wiele.

Poza bieżącymi sprawami, sołtys chce, by środowisko Tworzanic było jak najlepiej zintegrowane. Najlepiej, gdy dzieje się to poprzez wspólne akcje. Odbyły się już turniej tenisa stołowego o puchar sołtysa, piknik rodzinny, a także otwarcie placu zabaw.

\*\*\*

*Rada Sołecka: Beata Nowak, Monika Wawrzynowicz, Irena Matyszewska, Piotr Berus, Marek Miłojczak.*



Zakończono realizację inwestycji pn. "Przebudowa istniejącego chodnika na ciąg pieszo-rowerowy w miejscowości Augustowo, gmina Rydzyna - zadanie 1". Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Handlowo-Inżynieryjne "WEMAD" z Leszna, które zrealizowało inwestycję za kwotę 97 776, 01 zł. Razem z przebudową ścieżki w miejscowości Augustowo wymienione zostały lampy uliczne. Zadanie to zrealizowane zostało wspólnie przez gminę Rydzyna oraz Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu.

### GABINET WETERYNARYJNY

Lek. wet. Magdalena  
Błocian-Jankowska

tel. 607 238 494  
64-130 Rydzyna  
ul. Aleksandra Fredry 3

Godziny przyjęć:  
Pon.-wt. 17-20  
Czw.-piąt. 17-20  
Sob. 10-12



# Absolutorium dla Burmistrza

(dokończenie ze str. 1)

na terenie gminy Rydzyna za kwotę 1,5 mln złotych, gdzie dofinansowanie wyniosło ponad 1 mln złotych (617 tysięcy złotych z budżetu państwa, 350 tysięcy złotych z budżetu powiatu leszczyńskiego oraz 38 tysięcy złotych od przedsiębiorców działających w strefie przemysłowej),

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kłoda za kwotę 1,4 mln złotych, zadanie to jest realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Na zadanie to gmina wydatkuje w latach 2010-2012 kwotę w wysokości 5,1 mln złotych, a dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wyniesie 2,1 mln złotych,

- przebudowa z rozbudową świetlicy wiejskiej w miejscowości Tarnowa Łąka wraz z wyposażeniem i infrastrukturą towarzyszącą w kwocie 410 tysięcy złotych, gdzie dofinansowanie ze środków

Unii Europejskiej wyniosło ponad 240 tysięcy złotych (kwota ta wpłynęła na konto gminy w I dekadzie stycznia br.),

- budowa dróg gminnych ul. Traugutta, Bema wraz z kanalizacją deszczową w ul. Sułkowskiego w Rydzynie za kwotę 530 złotych.

Burmistrz Rydzyny podsumowując na sesji wykonanie ubiegłorocznego budżetu stwierdził, że był to budżet nakierowany na inwestycje, ze szczególnym naciskiem na absorpcję środków zewnętrznych, w tym z budżetu państwa oraz z Unii Europejskiej. W sumie w 2010 roku pozyskano ponad 1,7 mln złotych.

W roku bieżącym z tytułu refundacji wykonanych w ubiegłym roku inwestycji gmina otrzymała kolejne 800 tysięcy złotych, co razem daje kwotę 2,5 mln złotych. Wynika z tego, że w blisko 38 procentach nakłady poniesione na inwestycje znalazły zewnętrzne źródło dofinansowania.

## Pamiętają o Marcinie

Na "Orliku" w Rydzynie w niedzielę, 1 maja rozegrano I Turniej Piłkarski imienia Marcina Stachowskiego. Był zawodnikiem Rydzyniaka Rydzyna, a także strażakiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Rydzynie. Zmarł nagle, w lutym ubiegłego roku. Koledzy Marcina Stachowskiego postanowili uczcić pamięć o nim organizując turniej.

Nim rozpoczęły się spotkania, minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego. Rodzinie wręczono pamiątkową statuetkę. Pierwsze kopnięcie piłki na boisku wykonał trzyletni syn M. Stachowskiego.

Najwyższe miejsce w turnieju zdobył zespół Rydzyniaka Rydzyna. Na drugim byli oldboye Walusia, a na trzeciej pozycji zespół Urzędu Miasta i Gminy z Rydzyny.

## Gasili w Lesznie

Ochotnicze Straże Pożarne z Dąbcza i Rydzyny brały udział w gaszeniu dwóch groźnych pożarów w Lesznie.

Pod koniec maja płomienie strawiły pomieszczenia produkcyjne jednej z firm przy ulicy Dekana. Ogień został zaprószone podczas prac dekarских. Z kolei 28 maja nad ranem między innymi strażacy z Dąbcza i Rydzyny wal-

czyli z pożarem pawilonu handlowego "Nomi" przy ulicy Korcza. Ogień około godziny 4 został zauważony na tyłach obiektu, w którym znajdowało się wiele przedmiotów łatwopalnych. Mimo szybkiej reakcji strażaków, ogień dość szybko rozprzestrzenił się niszcząc całkowicie budynek. Straty zostały oszacowane na kilka milionów złotych.



IV Liceum Ogólnokształcące w Lesznie było organizatorem biegu promującego transplantację. Amatorów sportu zaproszono na Polanę Trzech Dębów w Nadleśnictwie "Karczma Borowa". Na starcie pojawili się biegacze, miłośnicy marszu z kijkami i rowerzyści. Po biegu odbył się między innymi pokaz ratownictwa, przygotowany przez strażaków z Dąbcza i Rydzyny. Oni też zajęli się zabezpieczeniem imprezy.

**W Komendzie Miejskiej Policji w Lesznie odbyła się akcja honorowego oddawania krwi. Wśród dawców był aspirant Mariusz Duda z Rewiru Dzielnicy w Rydzynie.**



## W drodze na szczyt

Zespół Fame z Rydzyny zagrał przed Perfectem, legendą polskiego rocka. Młodych muzyków słuchało kilka tysięcy ludzi. Czy to początek drogi na szczyt?

Fame tworzą: Karolina Rzeznik - wokala, Filip Zygner - perkusja, Jakub Zygner - gitara, Adrian Kulus - bass, Sławek Otulakowski - gitara. Menedżerem jest Sławomir Zygner.

- Zespół istnieje trzy lata, ale dopiero od pół roku gramy w takim składzie - mówi Karolina, która doszła do grupy utworzonej przez braci Zygner. Razem z tatą wpadli na pomysł stworzenia kapeli.

- Graliśmy z połową dzisiejszego Magnetyk - Kacprem Brzeskotem i Maciejem Rosikiem. Nasz zespół nazwaliśmy Przypadek - wspomina Filip Zygner.

Potem dołączyła do nich Karolina. Zmieniła się też nazwa. Powstał zespół Fame. Ich pierwszy występ to rok 2009 podczas koncertu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Rydzynie.

- Zostaliśmy ciepło przyjęci. Było tak fantastycznie, że nie czuło się styczniowego zimna - przypo-

mina Karolina.

Śpiewa od 8 roku życia. Zaczynała w Studiu Muzyki i Reklamy Macieja Mizgalskiego. Pozostali muzycy grają od wielu lat. Sławek grający wcześniej w leszczyńskiej grupie Hash i Adrian Kulus, który zaistniał już wcześniej na kaliskiej scenie rockowej, dołączyli do Fame na przełomie lipca i października 2010.

W ubiegłym roku zaczęli pracę nad własnym repertuarem. Mają 8 gotowych utworów. Karolina pisze teksty, muzyka powstaje wspólnie. Cztery piosenki nagrali w studio.

Na scenie czują się jak ryba w wodzie. - Kiedy gramy, dajemy z siebie wszystko - mówią zgodnym chórem wszyscy muzycy.

Marzą o zagranju przed dużą publicznością. Chyba trochę im się udało. Jako finaliści konkursu "Zagraj przed gwiazdą", który organizował Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie, zakosztowali wielkiej sceny.

## Trzecia konferencja

W Rydzynie odbyła się III Konferencja Naukowa nt. „Wspieranie rozwoju poznawczego, emocjonalnego i społecznego osób z wadą słuchu i mowy”. Jej organizatorami byli: Starostwo Powiatowe i Wyższa Szkoła Humanistyczna w Lesznie oraz Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Rydzynie.

Uczestnicy konferencji wysłuchali wykładu dr. Wojciecha Strzeleckiego z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, który mówił na temat rozwoju emocjonalnego dzieci z wadami słuchu. Dr Magdalena Magierska – Krzysztoł przedstawiła zagadnienie „Implant ślimakowy dla osób niesłyszących – szansą na życie w

świecie dźwięków”. Odbyły się również zajęcia, które miały na celu ukazanie specyficznych metod pracy z uczniami niesłyszącymi. Zaplanowano także sesje tematyczne.

Uczestnikami konferencji byli dyrektorzy i pracownicy poradni psychologiczno – pedagogicznych, nauczyciele, pedagodzy z przedszkoli i szkół, pracownicy OPS oraz rodzice dzieci z wadami słuchu z województw wielkopolskiego, lubuskiego i dolnośląskiego.

Patronat medialny nad tym przedsięwzięciem sprawowała Poznańska Telewizja Internetowa dla Niesłyszących ONSI.

SOSW



## Uczniowie za granicą

W Gimnazjum im. Sułkowskich w Rydzynie powoli dobiega końca realizacja międzynarodowego projektu „Comenius” – „Od ziarna do stołu”. W ostatnim czasie odbyły się dwa wyjazdy do Włoch i Wielkiej Brytanii.

Uczennice Barbara Kubacka i Kalina Szymankiewicz, pod opieką dyrektora Jolanty Kotyś – Dworakowskiej i Anity Witkowskiej, nauczycielki języka angielskiego odwiedziły Włochy. Podczas pobytu w mieście Formia zwiedziły szkołę oraz poznały miejscowe smakołyki. Zobaczyły Rzym, Pompeje i nawiązywały dużo znajomości. Z kolei Józefina Matyła, Sebastian Zajfert i Michał Laskowski odwiedzili Wielką Brytanię. Zwiedzili Londyn, Durham, Man-

chester, Alnwick Castel w Północnej Anglii.

W związku z dobiegającym końcem projektem, dyrektor Gimnazjum w Rydzynie serdecznie dziękuje za pomoc i wsparcie Urzędowi Miasta i Gminy w Rydzynie oraz rodzicom, którzy pomogli przyjąć pod swój dach zagranicznych gości. Są to państwo Krzywacz, Bogdanow, Biedrowscy, Drewniak, Kubaccy, Szymankiewicz, Matyła, Laskowsky, Zajfert oraz pani Maciuk.



Tort wykonany przez Krystynę Baum z Tworzanic zwraca uwagę. Przede wszystkim ze względu na nietypowy kształt i dekorację. Przy tym jest bardzo smaczny. Jak się dowiedzieliśmy, został wykonany z biszkoptu i kremu. Najbardziej pracowite było jego przyozdobienie.

**Zwycięzcy Krzyżówki:**  
Kinga Wujek, Kłoda 89,  
Rydzyńska oraz Małgorzata  
Marcinkowska, Jabłonna  
39, Rydzyna.  
Serdecznie zapraszamy po  
odbiór nagrody do Urzędu  
do pana  
Łukasza Bartkowiaka.

# Artysta samouk



- Kiedy chciałam kupić obraz, mój mąż zaproponował, że on może coś namalować. Właśnie taki był początek jego przygody z malarstwem. Teraz, kiedy pracuje, nie liczy się z czasem. Zamyka się w swoim świecie sztuki - mówi **Maria Klupś (na zdjęciu)**.

Leszek Klupś sam nauczył się wszystkiego co związane z malarstwem, między innymi naciągania i

zapraviania płótna. Najchętniej maluje pejzaże, ale od niedawna interesują go portrety.

- Namawiam męża, by spróbował jeszcze czegoś innego. Może sztuki nowoczesnej - dodaje M. Klupś.

Prace L. Klupsia trafiają do najbliższych i znanych w Polsce i za granicą. Niektóre obrazy znalazły kupców.

# Zacząło się od bombek



- Mogę miesiącami nic nie malować, aż przychodzi taki moment, że chwytam za pędzel i pracuję - mówi Agnieszka Wylczyk z Robczyska.

Dzisiaj trudno uwierzyć, że w szkole z plastyki miała trójkę.

- Może wtedy malowanie gdzieś tam we mnie drzemało.

O tym, że lubi i umie malować, przekonała się pracując w zakładzie produkującym bombki świąteczne. A. Wylczyk zajmowała się ich ozdabianiem. Pewnego dnia zaczęła malować na płótnie.

- Moimi pracami obdarowuję najbliższych i znajomych - dodaje.

# Nie tylko do teczki



Krystyna Pawelska z Tworzanic potrafi przy użyciu szydełka, igły i nici wyczarować między innymi przepiękne serwetki i obrusy.

- Kiedy siadam do moich robótek wtedy najlepiej się relaksuję i wyciszam. Odkąd jestem na emeryturze mojej pasji poświęcam się przez cały rok.

Haftowania i szydełkowania nauczyły się od mamy. Swoimi pracami chętnie obdarowuje najbliższych i znajomych.



Specjalnością Beaty Nowak z Tworzanic są grzyby z ciasta.

- Robię je od lat. Przygotowanie ciasta jest niesamowicie szybkie. Do zrobienia grzybków potrzeba tylko margaryny, mąki i kwaśnej śmietany. Wypełnia się je kremem budyniowym, a na wierzchu smaruje czekoladą. Palce lizać!

[www.halpress.eu](http://www.halpress.eu)

strony www  
dla firm  
i instytucji  
tel. 605 608 269



Anna Śniegućka z Przybinia rysowała od szkoły podstawowej. Obecnie, mimo obowiązków związanych z codzienną pracą i rodziną, znajduje czas dla siebie i swojej pasji. Jest nią rysunek.

- Większość prac trafia do te-

czek, ale bywa, że któryś z rysunków podaruję komuś bliskiemu.

Inspiruje ją przede wszystkim natura. Wtedy bierze do ręki ołówek, białą kartkę i rysuje. Każdy fragment pracy jest zaplanowany i przemyślany.



Z okazji święta przypadającego 26 maja grupa starszaków zaprosiła swoje mamy do przedszkola w Rydzynie. Dzieci wystąpiły w programie taneczno - wokalnno - teatralnym. Był to prezent dla ukochanych mam, które potem dzieci zaprosiły do wspólnego ryśowania i zabawy.



Wykorzystując pierwsze promienie słonecznej wiosny Maciej Szymanowski wybrał się na spacer z synem Jakubem. Spotkaliśmy ich na placu zabaw przy rydzyrńskim „Orliku”.



13 maja uczniowie Szkoły Podstawowej w Rydzynie reprezentowali gminę w zawodach powiatowych w czwórboju lekkoatletycznym. Chłopcy zajęli drużynowo najwyższe miejsce na podium. Indywidualnie najlepszym zawodnikiem powiatu został Mikołaj Antkowiak z klasy VI b. Drużyna zapewniła sobie awans do zawodów rejonowych. Tworzyli ją Mikołaj Antkowiak, Oskar Kowalczyk, Grzegorz Gil, Mikołaj Jesionowski, Wojciech Michalski, Jędrzej Niedźwiecki. Na zdjęciu drużyna z opiekunem Karolem Matuszewskim. Dziewczyny ukończyły zawody na miejscu trzecim. Zespół tworzyły Karolina Hodura, Klaudia Skrzypczak, Magdalena Matuszewska, Oliwia Kowalczyk, Paulina Antoniak i Aleksandra Jakubowska.



Panie z Koła Gospodyń Wiejskich, Stanisław Prałat – sołtys Nowej Wsi oraz radny Jerzy Pieczyński zorganizowali wieczorek z okazji Dnia Matki. Dzieci wraz z Janiną Prałat przygotowały część artystyczną. Dla każdej z mam były własnoręcznie przygotowane kwiaty. / Tekst i fot. Sandra Burda



Rydzyzna była gospodarzem rejonowego etapu zawodów w aerobiku grupowym. Główną organizatorką zmagani była nauczycielka Monika Sękowska przy wsparciu Gimnazjum. W zawodach wystartowało 48 zespołów w 3 kategoriach - szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Dziewięcioosobowy zespół z Gimnazjum zakwalifikował się do etapu wojewódzkiego. Ten odbył się w poznańskiej „Arenie”.



Z okazji Dnia Flag, który przypada 2 maja, odbył się bieg. Na trasie obowiązywały stroje w kolorach bieli i czerwieni. Organizatorem imprezy była Szkoła Podstawowa w Rydzynie.



## Wygrali Patryk i Mikołaj



Patryk Wojciechowski z Moraczewa i Mikołaj Nowak z Tworzanic są zdobywcami pierwszych miejsc w turnieju tenisa stołowego w Tworzanicach. Patryk wygrał w kategorii juniorów, Mikołaj w kategorii zaków.

Drugie miejsce w rywalizacji juniorów zajął Szymon Wojciechowski, a trzecie Tomasz Pacholski. Obaj są mieszkańcami Maruszewa. Kolejne pozycje zajmowali: Jakub Andrzejak z Tworzanic - 4, Hubert Splawski z Tworzanic - 5,

Mateusz Giera z Przybinia - 6, Szymon Zygnier z Tworzaniek - 7.

W kategorii zaków drugie miejsce miał Kamil Pacholski z Maruszewa, trzecie Adam Zygnier z Tworzaniek, czwarte Damian Barylski z Tworzanic i piąte Zuzanna Walkowiak z Maruszewa.

Główną nagrodę - puchar, ufundował sołtys Tworzanic. Każdy zawodnik otrzymał koszulkę od firmy Hasim.



## AKADEMIA TRENUJE

Zawodnicy Akademii Piłkarskiej w Rydzynie na razie tylko trenują, ale niebawem zobaczymy ich w starciach z przeciwnikami z innych drużyn.

Akademii tworzą dwie grupy. Pierwsza liczy 20 osób. Składa się z przedszkolaków i uczniów klas pierwszych szkół podstawowych. Najmłodszy zawodnik ma 5 lat. W grupie starszej trenują uczniowie 2 i 3 klas szkół podstawowych. Ta grupa liczy 40 zawodników. Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu na "Orliku" w Rydzynie. Małych sportowców trenują zawodnicy Rydzyniaka. Akademia Piłkarska jest finansowana przez Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie.



Z okazji Dnia Dziecka odbył się w Rydzynie turniej piłki nożnej. W turnieju zmierzyły się drużyny z Rydzyny, Kłody, Dąbcza, Pomykowa, Lipna i Święciechowy. Medale w złotym kolorze wywalczyli zawodnicy z Lipna. Miejsce drugie na podium należało do zespołu z Pomykowa. Brązowe medale za trzecie miejsce wręczono Dełlinkom z Rydzyny. Dodajmy, że spotkania prowadzili nauczyciele Karol Matuszewski i Lucjan Pawlik. Poza emocjami sportowymi były inne atrakcje - przejażdżki kucami i bryczkami, malowanie twarzy, zamki dmuchane i trampoliny.



W jeden z majowych dni w Rydzynie spotkaliśmy grupę uczniów, którzy nie mogą doczekać się wakacji. Życzymy im, by czas wolny od szkoły mijał im na najlepszej zabawie i przy pięknej pogodzie.



Przedшкоlaczy z Rydzyny już wiedzą, że praca strażaków jest trudna. Do każdej akcji muszą wyjeżdżać w ciężkich mundurach, nawet w upalne wiosenno-letnie dni. Ratowanie ludzi, zwierząt i mienia wymaga siły, odwagi i odporności na stres. Dzieci dowiedziały się tego podczas wizyty u strażaków, którzy zorganizowali zabawy z wodą.

## U niemieckich przyjaciół w Sonneberg

Wychowankowie Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Rydzynie z nauczycielami Haliną Skorupską, Krystyną Prentczyńską i Magdaleną Lewicką od 16 maja

przebywali w Niemczech w miejscowości Sonneberg.

Wyjazd możliwy był dzięki trwającej od 13 lat współpracy ośrodka z placówką w Niemczech, a także za sprawą wsparcia finansowego Polsko - Niemieckiej Współpracy Młodzieży w Warszawie oraz Firmy Sollver z Leszna, Firmy Werner - Kenkel z Krzycka Małego i Firmy Hipsz z Rydzyny.

SOSW

## Gościli Słowaków

23 maja przyjechała do Rydzyny i Kaczkowa grupa uczniów z Bańskiej Bystrzycy na Słowacji. W swoich domach ugościli ich rodziny koleżanek i kolegów, z których większość poznali w październiku. Wtedy na Słowacji gościli Polacy.



Współpraca między szkołami jest efektem współpracy nawiązanej 2 lata temu, podczas wizyty studyjnej, zorganizowanej przez Szkołę Podstawową w Rydzynie między Zakładną Szkołą Trieda SNP 20 w Bańskiej Bystrzycy, Szkołą Podstawową im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie i Szkołą Podstawową im. Armii Krajowej w Kaczkowie.

Podczas pobytu w Rydzynie i Kaczkowie dzieci uczestniczyły w kilku lekcjach w szkole, zwiedziły Rydzynę, Kaczkowo i Leszno, pojechały na wycieczkę do Górska i Wolsztyna oraz brały udział w za-

wodach sportowych. Odbyło się także spotkanie przedstawicieli wszystkich trzech szkół z reprezentantami rodziców oraz władz gminy, które życzliwie wsparły organizację wymiany uczniów. Dzieci bawiły się również na dyskotekę przygotowanej przez sołtys Kłody Lilianę Szewczyk i rodziców w świetlicy wiejskiej na Kłodzie. Nade wszystko jednak miały okazję poznać się nawzajem, porozmawiać, dowiedzieć się więcej o swoich krajach, kulturze i zwyczajach.

**LUCYNA BOROWIAK  
SP W RYDZYNIE**



Z dużym zainteresowaniem uczniowie klasy VI a ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie oglądali zwierzęta mieszkające w leśniczówce Koczury. Przy okazji poznali kilka ciekawostek. Był także czas na zabawy sportowe i smacznego grilla. Wycieczka odbyła się w ramach programu edukacyjnego „Zielona Szkoła”, którego realizatorem jest Starostwo Powiatowe w Lesznie. Urząd był również fundatorem upominków dla młodzieży.

## W finale

Uczniowie z 22 szkół podstawowych wzięli udział w konkursie przyrodniczym „W harmonii z przyrodą”. Ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie do finału rejonowego zakwalifikowali się: Izabela Hądzlik i Marek Lutowicz. Indywidualnie Izabela zajęła miejsce czwarte. Konkurs odbył się w SP numer 7 w Lesznie.

## Mistrz czytania

Michał Laskowski zajął miejsce pierwsze w II Międzyszkolnym Konkursie „Mistrz czytania ze zrozumieniem”. Jest uczniem klasy IIIc Gimnazjum w Rydzynie.



Czwartoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie wybrali się do Stacji Hydrologiczno-Meteorologicznej w Lesznie. Poznali budowę i zasady działania przyrządów pomiarowych.

## Pamięci Ułanów

W sobotę, 7 maja, Szkoła Podstawowa z Rydzyny im. 17. Pułku Ułanów Wielkopolskich obchodziła Święto Patrona. Odbyły się konkursy - historyczny i plastyczny oraz Ułańskie Zawody Sprawnościowe, w których wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych w Bielawach i Goniembicach, mających tego samego patrona. Wygrała drużyna z Bielaw.

Odbył się również apel poprowadzony mszą św. w kościele parafialnym. Wśród gości zabrakło ułanów, ale pojawili się członkowie ich rodzin, nawet z Anglii. Swoją obecnością zaszczylili obchody kombatancki z Rydzyny.

W auli szkoły można było zwiedzać wystawę poświęconą pułkowi, która została przygotowana dzięki współpracy z 69. Leszczyńskim Pułkiem Przeciwlotniczym oraz Stowarzyszeniem Oficerów Rezerwy. Otwarto również wystawę związaną z prowadzonym w szkole projektem „Mosty”. Dotyczy edukacji międzykulturowej. Tegorocznym tematem było poznawanie Słowacji. Zaprezentowano też



wystawę fotograficzną „Rydzyńska w czasach młodości naszych dziadków”.

Jak co roku, wysłano w świat „pocztą balonikową” pozdrowienia. Dwa listy wróciły, w tym jeden aż z Czech. Baloniki żółty i czerwony znaleziono w okolicach Hradec Kralowe.



## Gratulacje dla instruktora

Dyplom uznania dla Jerzego Koprasa - instruktora plastyki oraz kilka nagród dla młodzieży to niewątpliwy sukces Sekcji Plastycznej, działającej w Rydzynskim Ośrodku Kultury. Nagrody zostały im przyznane podczas podsumowania czternastej edycji konkursu plastycznego pt. „Portret Wojska Polskiego”.



Jerzy Kopras odbierał gratulacje od Władysława Nowocińskiego z Leszczyńskiego Stowarzyszenia Dzieciom Niepełnosprawnym.

Co roku Leszczyńskie Stowarzyszenie Dzieciom Niepełnosprawnym nagradza wychowawców młodych plastyków. Tym razem za wrażliwość i kształtowanie postaw patriotycznych doceniono Jerzego Koprasa, który od wielu lat prowadzi Sekcję Plastyczną w Rydzynie. Jego podopiecznych nie zabrakło wśród nagrodzonych w konkursie „Portret Wojska Polskiego”.

Nagrodę specjalną dyrektora Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych w Lesznie wręczono Sandrze Szorc. Nagrodę prezydenta Leszna odebrała Wiktoria Gorwa. Nagrodę

prezesa Stowarzyszenia Oficerów Rezerwy 69. Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego im. gen. dyw. Stefana Roweckiego „Grota” i Garnizonu Leszno wręczono Weronice Sułek.

Wśród nagrodzonych przez dyrektora Centralnej Szkoły Szybowcowej w Lesznie znaleźli się: Filip Mazurkiewicz, Aleksandra Łoś, Natalia Marciszak, Zuzanna Jankowiak, Julia Smoła, Filip Zacharski i Alan Fąferek. Nagrody rzeczowe były dla Kuby Smoczyka i Adriana Szorc. Drugie nagrody rzeczowe otrzymali Kuba Smoczyk i Adrian Szorc.

Wśród nagrodzonych byli również uczniowie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie. Przemysław Kulski otrzymał nagrodę prezesa Leszczyńskiego Stowarzyszenia Dzieciom Niepełnosprawnym, a Jagoda Pietrzak - nagrodę dyrektora Centralnej Szkoły Szybowcowej. Drugie nagrody rzeczowe odebrali Emilia Dołoszyńska, Magdalena Dębowicz i Kinga Dębowicz.

## Międzynarodowa przygoda

„Moja przygoda w muzeum” to tytuł Międzynarodowego Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży. Eliminacje regionalne organizowało Muzeum Okręgowe w Lesznie, które niedawno ogłosiło wyniki. Wśród zwycięzców tego etapu są członkowie Sekcji Plastycznej Rydzynskiego Ośrodka Kultury.

W grupie wiekowej od 5 do 9 lat jest to Zuzanna Jankowiak, w grupie od 10 do 12 lat - Filip Mazurkiewicz, Natalia Marciszak i Zuzanna Rybińska.

Wiele prac wyróżniono udziałem w wystawie pokonkursowej. Ich autorami są: w grupie od 5 do 9 lat - Mateusz Jokiel, Bartosz Mazurkiewicz, Aleksandra Serwicka oraz Filip Zacharski, w grupie od 10 do 12 lat - Aleksandra Jakubowska, Aleksandra Łoś, Filip Mazurkiewicz i Adrian Szorc, w grupie od 13 do 15 lat - Paulina Czwojdrak.

## Jak bronić Ziemię?

**Kiedy ma się wiedzę o zagrożeniach mogących zniszczyć naszą planetę, tym lepiej można temu zapobiegać.**

Justyna Piwońska tłumaczyła to uczniom podczas specjalnych warsztatów proekologicznych pt. „W obronie Ziemi”, organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Lesznie. Do udziału w zajęciach zaproszono uczniów klas pierwszych i drugich ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie.



29 kwietnia Rydzynski Ośrodek Kultury zamienił się w rockową scenę muzyczną. Przed publicznością zagrały trzy zespoły "mocnego" brzmienia. Jako pierwsi na scenie pojawili się muzycy z zespołu "Rock Comets" z Góry. Atmosferę "podgrzały" kolejne grupy - "Możemy" z Wijewa i rydzynski zespół "Fame".

## Kapela Dawida



Ośrodka Kultury w Rydzynie.

Dawid należy do sekcji od kilku miesięcy. Jego wyróżniona praca nosi tytuł "Kapela wiejska". Inspiracją do jej powstania była pasja brata, który gra w orkiestrze w Ponięciu. Praca powstała podczas dwóch zajęć sekcji.

Praca Dawida była prezentowana podczas podsumowania konkursu, które odbyło się w Muzeum Okręgowym w Lesznie.

Za nami rozstrzygnięcie IV Ogólnopolskiego Konkursu na Grafikę i Rzeźbę o Tematyce Muzycznej. Miło nam poinformować, że jednym z wyróżnionych był dziesięcioletni Dawid Mańka z Sekcji Plastycznej Rydzynskiego



Grupa starszaków z przedszkola w Rydzynie spotkała się ze stomatolog Anną Kławińską, która wytłumaczyła, w jaki sposób należy dbać o higienę zębów, tak, by nie były konieczne wizyty w gabinecie dentystycznym. A jeśli już to tylko w ramach kontroli. Z pewnością wizyta przekonała dzieci, że dentysty nie trzeba się bać, jeśli dba się o zdrowie zębów.

# Bawili się w Tworzanicach

Słoneczna pogoda, mnóstwo atrakcji, smaczny poczęstunek i znakomite humory, tylko tak można podsumować festyn rodzinny w Tworzanicach.

Impreza odbyła się w ramach projektu systemowego "Dobra perspektywa". Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rydzynie realizuje go od 2008 roku. Jest dofinansowany z funduszy unijnych.

Jednym z działań projektu był kurs dla 7 mieszkank z Dąbcza, Robczyńska i Tworzanic. Były to Ewa Wilczkowiak, Sabina Ratajczak, Anna Robaszyńska, Honorata Chuda, Beata Lecka, Katarzyna Gluma i Elżbieta Stanińska. Panie zdobywały umiejętności potrzebne w zawodzie pracownika małej gastronomii. Zajęcia odbywały się w świetlicy, w Tworzanicach. By pochwalić się tym, czego się nauczyły, uczestniczki szkolenia wspólnie z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, przy dużym zaangażowaniu mieszkańców, przygotowały festyn w Tworzanicach.

Siedem par zadbało o poczęstunek. Mieszkańcy mogli zjeść fantastyczną grochówkę, poczęstować się chlebem ze smalcem, domowymi ogórkami, a także znakomitymi wypiekami. Dla dzieci było mnóstwo konkursów z nagrodami. Do zabawy chętnie włączali się dorośli. Można było podziwiać twórczość artystyczną mieszkańców gminy i podopiecznych świetlicy w Pawłowicach, do której uczęszczają dzieci z Robczyńska. Wystawa nosiła tytuł "Poznaj pasje swojego sąsiada".

*- Festyn pozwolił, by mieszkańcy nie tylko razem spędzili czas, ale przede wszystkim, aby lepiej się poznali. Myślę, że wspólnymi siłami udało nam się ich do tego namówić - mówi Inga Kamiński, kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rydzynie.*



nakład: 800 sztuk

NUMER 112 ISSN 1233-6378

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY "RYDZYŃSKA TU I TERAZ"

Wydawca: Gmina Rydzyna - Urząd Miasta i Gminy, Rynek 1, 64-130 Rydzyna  
 Redakcja: Rydzynski Ośrodek Kultury, Red. Naczelny: Justyna Rutecka-Siadek  
 Kontakt e-mail: gazeta@rydzyna.pl, skład: Halpress - [www.halpress.eu](http://www.halpress.eu)  
 Druk: Poligrafia Roman Skrok, 62-031 Luboń, ul. Nowiny 34